

Zuordnung der Erträge und Aufwendungen des Geschäftsjahres nach Sparten und Funktionen/Bereichen
(Mehr-Spartenrechnung im Umsatzkostenverfahren, Anlage 2a UKV)

lfd. Nr.	Tätigkeiten / Aktivitäten Postenbezeichnung	Gewinn- und Verlustrechnung gesamt EUR	Erfüllung satzungsmäßiger Zwecke / Ideeller Bereich / Zweckbetriebe						Zweckbetrieb(e) (einschl. Geschäftsführung)	Summe satzungsmäßige Tätigkeiten EUR	Vermögensverwaltung EUR	Einheitlicher steuerpflichtiger wirtschaftlicher Geschäftsbetrieb EUR	Zur rechnerischen Abstimmung: Noch nicht zugeordnete Beträge EUR	Erläuterungen
			Unmittelbare Tätigkeiten			Mittelbare Tätigkeiten								
			Unmittelbare ideelle Tätigkeiten / Projekte EUR	Satzungs-mäßige Bildungs-/ Öffentlichkeitsarbeit EUR	Zwischen-summe EUR	Geschäfts-führung / Verwaltung EUR	Spenden-werbung EUR	Zwischen-summe mittelbare Tätigkeiten EUR						
1.	Spenden und ähnliche Erträge davon Mitgliedsbeiträge / Förderbeiträge	5.788.245,95 0,00	2.624.585,78		2.624.585,78			3.163.660,17	3.163.660,17				0,00	
2.	Umsatzerlöse (Leistungsentgelte)	27.833,89			0,00				0,00	15.384,05	12.449,84		0,00	
3.	Zuschüsse zur Finanzierung laufender Aufwendungen	15.538.119,54	15.538.119,54		15.538.119,54				0,00				0,00	
4.	Erträge aus Zuwendungen zur Finanzierung von Investitionen	0,00			0,00				0,00				0,00	
5.	Erträge aus der Auflösung von Sonderposten / Verbindlichkeiten	0,00			0,00				0,00				0,00	
6.	Aufwendungen aus der Zuführung zu Sonderposten / Verbindlichkeiten	0,00			0,00				0,00				0,00	
7.	Unmittelbare Aufwendungen für satzungsmäßige Zwecke / Projektaufwendungen	19.662.523,67	18.251.815,89	1.410.707,78	19.662.523,67				0,00				0,00	
8.	Herstellungskosten der zur Erzielung der Umsatzerlöse erbrachten Leistungen	5.660,24			0,00				0,00		5.660,24		0,00	
	Bruttoergebnis vom Umsatz	1.686.015,47	- 89.110,57	- 1.410.707,78	- 1.499.818,35	0,00		3.163.660,17	3.163.660,17	0,00	15.384,05	6.789,60	0,00	
9.	Vertriebskosten	0,00			0,00				0,00				0,00	
10.	Allgemeine Verwaltungskosten	1.202.527,44			0,00	1.170.004,38	32.523,06		1.202.527,44				0,00	
11.	sonstige betriebliche Erträge	67.573,46			0,00	67.573,46			67.573,46				0,00	
12.	sonstige betriebliche Aufwendungen	509.102,21			0,00	509.102,21			509.102,21				0,00	
13.	Zwischenergebnis	+ 41.959,28	- 89.110,57	- 1.410.707,78	- 1.499.818,35	- 1.611.533,13	+ 3.131.137,11	+ 1.519.603,98	0,00	19.785,63	+ 15.384,05	+ 6.789,60	0,00	
14.	Erträge aus Beteiligungen	0,00			0,00				0,00				0,00	
15.	Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens	0,00			0,00				0,00				0,00	
16.	Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	12.744,29			0,00				0,00	12.744,29			0,00	
17.	Abschreibungen auf Finanzanlagen und auf Wertpapiere des Umlaufvermögens	0,00			0,00				0,00				0,00	
18.	Zinsen und ähnliche Aufwendungen	0,00			0,00				0,00				0,00	
19.	Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	2.356,19			0,00				0,00		2.356,19		0,00	
20.	Ergebnis nach Steuern	52.347,38	- 89.110,57	- 1.410.707,78	- 1.499.818,35	- 1.611.533,13	+ 3.131.137,11	+ 1.519.603,98	0,00	+ 19.785,63	+ 28.128,34	+ 4.433,41	0,00	
21.	Sonstige Steuern	0,00			0,00				0,00				0,00	
22.	Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag	+ 52.347,38	- 89.110,57	- 1.410.707,78	- 1.499.818,35	- 1.611.533,13	+ 3.131.137,11	+ 1.519.603,98	0,00	+ 19.785,63	+ 28.128,34	+ 4.433,41	0,00	

Erträge gesamt (EUR)	24.665.750,76	18.162.705,32	0,00	18.162.705,32	67.573,46	3.163.660,17	3.231.233,63	0,00	24.625.172,58	28.128,34	12.449,84	0,00
Erträge (%)	100,00%	73,64%	0,00%	73,64%	0,27%	12,83%	13,10%	0,00%	99,84%	0,11%	0,05%	0,00%
Aufwendungen gesamt (EUR)	23.093.799,40	18.251.815,89	1.410.707,78	19.662.523,67	1.679.106,59	32.523,06	1.711.629,65	0,00	23.085.782,97	0,00	8.016,43	0,00
Aufwendungen gesamt (%)	100,00%	79,03%	6,11%	85,14%	7,27%	0,14%	7,41%	0,00%	99,97%	0,00%	0,03%	0,00%